



## Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

**Pedido** : 2025/3345 **Emissão** : 14/10/2025  
**Especificação** : Abertura de processo licitatório, por meio de ata de registro de preços para eventual aquisição de Tubos de Concreto e Tampas de Boca de Lobo em concreto armado. **Usuário** : ereis  
**Local** : PROCESSO DE COMPRAS\PROCESSO DE COMPRAS - SEMOT\SECRETARIA MUNICIPAL DAS OBRAS, TRÂNSITO E SEGURANÇA **Dt. Autorização** :  
**Finalidade** : **Autorização** :  
**Forma Pagamento** : À vista **Nº Parcelas** :  
**Entrega/Execução** : Entrega única **Nº Parcelas Entrega** :

Item	Unidade	Código	Produto	Quant.	Preço	Total Item
1	UN	22294	Tubo de concreto DN 600 PA1 MF JR para rede pluvial conforme a ABNT NBR 8890.	2.250,0000	284,5000	640.125,00
2	M	22294	Tubo de concreto DN 600 PA1 MF JR para rede pluvial conforme a ABNT NBR 8890.	750,0000	284,5000	213.375,00
3	UN	22295	Tubo de concreto DN 600 PS1 MF JR para rede pluvial conforme a ABNT NBR 8890.	2.250,0000	169,2300	380.767,50
4	UN	22295	Tubo de concreto DN 600 PS1 MF JR para rede pluvial conforme a ABNT NBR 8890.	750,0000	169,2300	126.922,50
5	UN	23417	Tubo de concreto DN 1000 PA1 MF JR para rede pluvial conforme a ABNT NBR 8890.	750,0000	688,6500	516.487,50
6	UN	23417	Tubo de concreto DN 1000 PA1 MF JR para rede pluvial conforme a ABNT NBR 8890.	250,0000	688,6500	172.162,50
7	UN	22296	Tubo de concreto DN 400 PS1 MF JR para rede pluvial.	3.750,0000	84,3000	316.125,00
8	UN	22296	Tubo de concreto DN 400 PS1 MF JR para rede pluvial.	1.250,0000	84,3000	105.375,00
9	UNIDADE	35025	Tampa boca de lobo em concreto armado, medindo 100 cm x 50 cm x 7 cm, com armação em malha de ferro 5/16" soldada ou entrelaçada com arame queimado / cozido.	375,0000	181,4800	68.055,00
10	UNIDADE	35025	Tampa boca de lobo em concreto armado, medindo 100 cm x 50 cm x 7 cm, com armação em malha de ferro 5/16" soldada ou entrelaçada com arame queimado / cozido.	125,0000	181,4800	22.685,00
11	UNIDADE	35026	Tampa boca de lobo em concreto armado, medindo 100 cm x 100 cm x 7 cm, com armação em malha de ferro 5/16" soldada ou entrelaçada com arame queimado / cozido.	375,0000	410,4000	153.900,00
12	UNIDADE	35026	Tampa boca de lobo em concreto armado, medindo 100 cm x 100 cm x 7 cm, com armação em malha de ferro 5/16" soldada ou entrelaçada com arame queimado / cozido.	125,0000	410,4000	51.300,00
13	UNIDADE	35027	Tampa boca de lobo em concreto armado, medindo 60 cm x 120 cm x 7 cm, com armação em malha de ferro 5/16" soldada ou entrelaçada	244,0000	262,9500	64.159,80
<b>Valor Total do Pedido</b>						<b>2.831.439,80</b>



## Termo Pedido de Compra - Descrição Técnica-PMSAP

com arame queimado / cozido.

14	UNIDADE	35027	Tampa boca de lobo em concreto armado, medindo 60 cm x 120 cm x 7 cm, com armação em malha de ferro 5/16 $\varnothing$ soldada ou entrelaçada com arame queimado / cozido.	81,0000	262,9500	21.298,95
15	UNIDADE	35028	Tampa boca de lobo em concreto armado, medindo 70 cm x 140 cm x 7 cm, com armação em malha de ferro 5/16 $\varnothing$ soldada ou entrelaçada com arame queimado / cozido.	225,0000	479,1300	107.804,25
16	UNIDADE	35028	Tampa boca de lobo em concreto armado, medindo 70 cm x 140 cm x 7 cm, com armação em malha de ferro 5/16 $\varnothing$ soldada ou entrelaçada com arame queimado / cozido.	75,0000	479,1300	35.934,75

<b>Valor Total do Pedido</b>	<b>2.996.477,75</b>
------------------------------	---------------------

**Sem dotação definida**

<b>Dotação</b>	<b>: 2025 - Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Patrulha</b>	<b>Valor utilizado:</b>	<b>2.996.477,75</b>
----------------	-------------------------------------------------------------------	-------------------------	---------------------

Santo Antônio da Patrulha, 9 de Janeiro de 2026.

\_\_\_\_\_  
Responsável\_\_\_\_\_  
Controlador Setorial